



Koncernkontoret

Koncernstab säkerhet och beredskap

POLICY

Process	P 2.11.0 Styra, planera och följa upp säkerhet, katastrof och beredskap	Godkänt datum	2024-12-03
Skapad av	Koncernstab säkerhet och beredskap	Version	1.0
Fastställd av	Regionfullmäktige	Ärendenummer	2024-POL000390-001
Gäller för	Region Skåne	Gäller fr.o.m.	2024-12-03
		Gäller t.o.m.	Tills vidare

Policy för säkerhet och beredskap

1 Inledning

Region Skånes vision är framtidstro och livskvalitet. Vi står för hälsa, hållbar utveckling, innovation, tolerans samt tillväxt och finns till för dem som bor och verkar i Skåne. Vår verksamhet bygger på hög service och god kvalitet och våra resurser är verksamheterna, medarbetarna och ekonomin. Som invånare ska du kunna förvänta dig att dessa resurser hanteras på ett säkert och ansvarsfullt sätt och att Region Skåne kan bedriva verksamhet även under svåra förhållanden.

Policy för säkerhet och beredskap anger inriktningen för hur arbetet ska bedrivas med att skydda Region Skånes resurser och upprätthålla verksamhet såväl i fredstid som under höjd beredskap och ytterst krig. Policyn omfattar Region Skånes samtliga verksamheter, nämnder och styrelser, hel- och majoritetsägda bolag samt de verksamheter som arbetar på uppdrag av Region Skåne.

2 Inriktning

Region Skånes säkerhets- och beredskapsarbete ska vara trygghetsfrämjande ur såväl ett invånar- som ett medarbetarperspektiv. Som invånare ska du vara trygg i att vi arbetar för att upprätthålla säkra miljöer i våra lokaler samt att din information skyddas och hanteras på rätt sätt. Som medarbetare ska du kunna känna förtroende för att Region Skåne kontinuerligt bedriver utvecklingsarbete för att skydda såväl den fysiska som den digitala arbetsmiljön.

Verksamheterna inom Region Skåne är skyddsvärda. Huvudsyftet med säkerhets- och beredskapsarbetet är att skapa förutsättningar för Region Skånes verksamheter att stärka sin förmåga samt skydda dess resurser och egendom. Utöver det ska säkerhets- och beredskapsarbetet främja tryggheten för såväl patienter som besökare, resenärer, medarbetare och förtroendevalda, samt bidra till skyddet av Sverige.

Arbetet behöver också vara anpassningsbart avseende förändringar i såväl omvärlden som närområdet, till exempel förhöjda hotnivåer och förändrade hotbilder, skärpta säkerhetslägen samt ny eller förändrad typ av brottslighet. Som en naturlig del i detta omfattas även ett förebyggande förhållningssätt till demokratifrämjande åtgärder med prioriterade insatser i syfte att identifiera, åtgärda och förebygga välfärdsbrottslighet och oegentligheter.

Tonvikten i arbetet behöver riktas mot att stärka organisationens robusthet och upprätthålla dess förmåga att bedriva verksamhet samt skydda mot angrepp på Region Skånes resurser.

Förutsättningar för att kunna hantera påfrestningar på organisationen och bygga robusta verksamheter skapas genom risk- och sårbarhetsanalyser, kontinuitetsplanering samt arbetet inom totalförvarsplaneringen. Detta för att verksamheterna på bästa sätt ska kunna hantera oförutsedda avbrott, störningar och belastningar. Det innebär att Region Skåne ska ha en god beredskapsförmåga för att hantera händelser såväl i fredstid som under höjd beredskap och ytterst krig. Region Skånes arbete ska också ligga i linje med och bidra till den nationella totalförvarsplaneringen.

För ett effektivt säkerhets- och beredskapsarbete behövs vidare ett proaktivt och lärande förhållningssätt vilket uppnås genom ett samordnat, riskbaserat och processorienterat arbete. En viktig del i detta är samverkan inklusive erfarenhetsutbyte med statliga myndigheter, andra regioner, kommuner och organisationer.

Inom Region Skåne ska säkerhetsmedvetandet vara högt och vara en naturlig del i det dagliga arbetet. Den samhällsviktiga verksamheten och våra kritiska beroenden ska prioriteras. Krav på säkerhets- och beredskapsåtgärder hos leverantörer ska beaktas och regleras vid inköp och upphandling av varor och tjänster som kan påverka Region Skånes säkerhet och robusthet.

Sammanfattningsvis ska säkerhets- och beredskapsarbetet i huvudsak inriktas på att:

- vara trygghetsfrämjande ur såväl ett invånar- som medarbetarperspektiv.
- upprätthålla Region Skånes skyddsvärda och samhällsviktiga verksamhet.
- stärka organisationens förmåga genom ett lärande arbetssätt och öka kunskapen om säkerhets- och beredskapsfrågor inklusive totalförsvarsplanering.
- tillse att Region Skånes säkerhets- och beredskapsarbete är i linje med och bidrar till nationell totalförsvarsplanering.
- bidra till att Region Skåne har god förmåga att hantera såväl angrepp som störningar.
- identifiera och analysera hotbilder som Region Skåne ställs inför, minimera risken för genomförande samt mildra de eventuella effekter som kan uppstå i samband med ett angrepp.
- ett riskbaserat och kontinuerligt arbetssätt används för att möta hot riktade mot Region Skånes resurser, som även omfattar insatser i syfte att identifiera, åtgärda och förebygga välfärdsbrottslighet och oegentligheter.
- genom en god och väl etablerad säkerhetskultur beakta säkerhetsaspekterna i samtliga verksamhetsprocesser.

3 Ansvar

Regionfullmäktige är ytterst ansvarig för säkerhets- och beredskapsarbetet i Region Skåne. Regionfullmäktige fastställer Region Skånes policy för säkerhet och beredskap och ansvarar för att den utarbetas och hålls aktuell.

Regionstyrelsen ansvarar för organisationen av säkerhets- och beredskapsarbetet vilket omfattar planering, utveckling och utbildning inom säkerhets- och beredskapsområdet.

Regiondirektören ansvarar, på uppdrag av regionstyrelsen, för att leda, samordna, granska och följa upp säkerhets- och beredskapsarbetet i Region Skåne. Regiondirektören ansvarar för att detta arbete bedrivs ändamålsenligt och effektivt.

För att säkerställa effektivitet och långsiktighet krävs en tydlig koppling mellan budget, verksamhetsplaner och säkerhets- och beredskapsarbetet. Region Skånes nämnder och styrelser ger förutsättningar för detta och följer upp säkerhets- och beredskapsarbetet inom ramen för ordinarie process.

Ansvaret för genomförandet av det löpande säkerhets- och beredskapsarbetet följer verksamhetsansvaret på alla nivåer och inom alla verksamhetsprocesser. Den som ansvarar för en verksamhet eller verksamhetsprocess inom Region Skåne ansvarar således även för dess säkerhet och beredskap. I händelse av kris eller extraordinära händelser följer arbetet ansvars-, likhets- och närhetsprincipen och de regionala planer som finns upprättade för dessa händelser.

Samtliga medarbetare ansvarar för att följa fastställda regler och rutiner. Medarbetaren ansvarar även för att rapportera risker, brister och incidenter inom säkerhets- och beredskapsområdet.

4 Användning

Policy för säkerhet och beredskap är styrande och anger inriktning för Region Skånes säkerhets- och beredskapsarbete. Policyn kompletteras med strategidokument som på övergripande nivå beskriver hur säkerhets- och beredskapsarbetet ska genomföras. Till policy och strategier finns även riktlinjer och instruktioner inom samtliga säkerhets- och beredskapsområden kopplade.

5 Uppföljning och revidering

Policy för säkerhet och beredskap gäller tills vidare. Policyn ska genomgå årligen inom Koncernstab säkerhet och beredskap i syfte att fastställa eventuellt behov av revidering. Regiondirektör eller av denne utsedd kan utöver detta gemensamt eller var för sig initiera kontroll av policyn.